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JOHNA FRANKA kapelníka ÍTMitt Zariiéiijeine pravont a iiejlejmí jakoxt vm-Ii- zboží uítf
OOUTH OMAHA NEDRAOKA

hudbé Frankové Vstupné 25c —

Dobrá zábava zaručena S úctou

zve POŘÁDAJÍCÍ VÝBOR 1 1 í
24 a N ul South Omaha

MAJETEK SlOOOOOOOO
ÚftEDNlCI A ÍIIDITELÉ:

A M Hughes Pálit Co

nástupci Bratří Koutských
NcJvřlKÍ a ncjiípluf Jíl uklait Im

rev olelň variiliil a skls S kal
ilým irafliiiicm rn tl VI barvy

htěli-- zdarma 'MVfJtt

ŽihIiÍiiip Viiři jiUzcú u idKro

Jos J Pavlík český prodavač

412 sev 24 ul So Omaha
Tel : South 35

A H rBICKE
W O LAMBERT
W P ADKINS
II O EDWABD8

E A BEED

O M BCHINDEL prealdant
T E OLXDHILL miatopreiildent
L M LOBD pokladník
E h HOWE

A IC BEROQUI8T

uí že do affairy té je taky nějak
zapb ten Odepřel však V ohledu
toni jakékoli uděleni V pondělí
večer pak byli v záležitosti této
zatčeni dále dělník Ant Courta-n- a

a řezník doe Drahoš Kdilliu
suma udala že byla na své

nedaleko Vista Sprins
napadma hloučkem poloopilých
mladíkil kteřf se na ní dopustili
útoku Kditha je dcerou Martina
Michaclsona z a laekson ul

v Albritfht Policie na případu
toni pracuje dále s nejvétší horli-

vostí

f'-?- Malý prodává majetky a

pojišťuje proti ohni yeškeré prá
fc notáři-k- é rovné? obstará Na-

jdete jej v í 210:i Q ul fjOtř

— Městský návladu! Henry C

Chfot II ijirAvn piirtivé obiluut-n- i

pak navttivl vo'ko- - I maloobchod

doliji jmrnované firmy

s dřívím cementem a
veftkerým stavebním

materiálem
ta kleri tnplatíte mtnd mi kdekoli

Jf n ] Dála mohou Vám pouloulltl

uhlim všeho druhu
a aejlepli jakoati Obalulia rycbli a

coiy velmi mírné Cbrctall itět
orb mat li jukoukoliv Jinou potřebu
obrafla i a 1 a vtou na uvo-tleno- u

firmu v nll ntnuirnl jtou vét-JIdo-

krajana a lnulo Vain ochotně a

poctiva poulotitrno

Crosby - Kopietz
Casey Co

Úřadovna {335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Win J Brennan ifoililu
Frank J ritla m'iitiiriliieila
rraulc Eoutaký tajemník
W C Croabjr pokliolnlk
B Horiíck 20tf

Z OMAHY

— iiiicd V prvních dnech dru-h- é

polovice tohoto měsíce konat i

se bude V zdejším Prandeisov ě di-

vadle veliký umělecký hudební

festival při kterém vystoupl ne-je- n

vynikající sólisté ale i

symfonický orkeslr fe-

stival sáni rozvržen je na čtyry
dny Pro ná je zajímavým že do

piotítainii zařáděn jest i IScdříeh

Skncttiiia a sice svou neskonale

krásnou poetickou básní symfoni-

ckou "Vltavu"
— Ke zprávě o pohřbu Mirosla

va U Ictovského dodáváme jesle
Že se ho súěa-dliil- i vedle jméno- -

vauvch i ix i paní Kateřina Pro- -

liáliová ze Cedar {aids la se- -

slia lo i n tu M letovske a její
linitr

— V pálek v sobot ii a v neděli
- -

i -
i v imiazi! orauisaior na-

rodili strnuv socialist lohu M

Work z De Moines la který se

na několika místech kde pronesl

pozoruhodné řeči vyslovil že

bude následovat i jako město

příkladu Milvvankec a že dobu

kdy se stane městem čistě sociali

stickým není dalekou V pátek
mluvil v divadle Lyrie v sobolu

večer v South Omaze a v neděli

Sokolovně při oslavě prvního

máje mezi socialisty českých sek

cí

— V neděli odpoledne a Večer

důstojným způsobem oslavili čeští

socialisté sdružení kol sekce Ka-

rel Havlíček liorovský příchod 1

máje dělnického to svátku Od-

polední slavnost zaliájil p Petr po
němž ujali se slova slavnostní řeč-

níci a sice organizátor národní

sírany socialist ieké 1 1) Work z]
Den Moines la a redaktor Spra- -

vedlnosti lan Jelínek z Chicapi!
Zvláště řeč posledního která se

odnášela skoro výhradně k my-- !

šleiiec dělnického hnutí a význa-

mu 1 máje zanechala ve všech

přítomných svým ohněm a pře-

svědčivostí hluboký dojem n o

přednášejícím vyslovován vše-

stranně nesporný úsudek jako o

jednom Z nejlepsích českých řeč- -

niku Mezi proslovy Pév Odbor

sekce Karel Havlíček Borovský

zap'1 zdařile několik pěkných sbo-rť- i

pod řízením Al Kořiska a ně-

kolik jednotlivců pěkně předneslo
rflZííé dcklaiiiace Hudcbni sbor A

Kořiska sjsduúčinkoval Večerní

zábava měla rút akademie jejíž
Ktéžcjiiítni čísly zase byla řeč la-

na Jelínka n 1 Worka Oba řeč-

nici byli vyslechnuti ještě vít-šíi- n

nájmem itcž jaký bvlo lze po
Horovali odpoledne Výborné c

íiiiiliiivali velmi pěkně Nehraná

aktovka "Před I kvílném" po
které loWlcdoval "Živý obra"-p- o

ukoiiéiiti programu roHiutftln

i dt oranou iiemiiiiá zábava pří
tkvi'b'01 pleall V polldi l! Večeř ji- -

kolty to tikoiičeid oUvy upíá
ddi tál éd i ii v killltillii práci ne
OHAV i m 'k' J fednišku laiisi Ie

litikit a ii4 théma i " rVrrcr
iivl pH

I a i a vwiiíím
feiká Vií jttl idjii lo i Iimv 4

k Čt k V lil ib hiikoMt J lW

1 1 - bvl V loďli bl li

1 !it i h v totl U v r

pfeltitllu i'lo T-''-
l ' tltllt lo--'

divi- - Kd' 4k ' lt 4 lilftf!
Tdkkb n j

i- - id! T by bvl4 tt-i

44tfiUn4Í H% i KaiI II

Dr Edv Chaloupka
tenký lékař a ranhojič

V SOUTH OMAZE

f fiiliwiii: 21 a M ni — Tel 77a —

ť'řll limliny: Kil 10-'I- do ]'' oil 3
ilu 3 — liniiia vď-c-r oil (1 boiliu

Obydlí: 200 Jllni 22 tillc — Tel 351

Dr J 7 Koutsky
český lékař

24 a N Str S0 OMAHA

rřmlnl hodiny: Ol 9 do 12 hoI flop
Od 2 do hod uliol
Od 7 do 8 hod vriVr

Telefon v úřadovn a obydli! 142

TViržinka
vyrábí jedině

ČESKÝ POUTNÍICÁfi

FRANK LAITÍJER
122 No 20 Str South Omaha

Manufucturcr of 45-t- i

The only Old Country Virgnia 8mok#

Krajané nejen v ničstč nlo

jtvlliňte 7 venkova mohou býti
íf budou vždv v mění

HOSTINCI A RESTAURANTU

na 21 a N ul South Omaha

iiňlcíitň n k veškeří n[okojnmti
iilmliiuřcni Čerstvé tlobré pivo
atAlo na fejni kořalky a zdrav
fdlrodnl vlna pokaždé k dost&at
na luk nlk6 jako nikdo jin-
de Hjiolchlivp místo v kařděm
cliledii pro krnjany t venkovu
kteří niiijí růrno' zAlořítoiiti k vy-

řízeni V přlzeft Vaši ae porouúl
i7 f M r TĚTIVA

snahu a práci a Janu Jelínkovi za

pďknjý a vzácný požitek kteijý
nám připravil svými přednáška-m- i

—- Diplomy při výroční promoč
ní slavnosti Creitfhtonovy univer-

sity obdrželi letoM krajané J M

Sehramek a M Mach První atnl
se tak lékařem a druhý dentistou
Obci111 krajanům k úspěchům těm
zo Krdro blahopřejeme Promoč-

ili slavnost konala ě minulou ko-bo- tu

večer v divadlu Drandeiso
vé při velmi pěkném propramu

Ncjehutnéjší snídané oběd a

veóeře

jcdnotlívS neb v předplaceni ob

drlíto v známé domácí kuchyní

FílANKA VflílOAflTA
v {íslfl 1424 jiini 13 ulice Omaha

(naproti nové budov j Pokroku

ápatu) nra

Vtltiý moderní novA irUny
Clly

zrfvod řeznicky
vlaalal

CHAS F KUNCL
V i 1250 JU 13 i

M4 vťl na kU14 njvltif (4

idy tt1at4 Bs#t4ih liftifttt Wll
UíPBÁříká ffbiftlá ik ti Vid

l# a tWa 4111

4 proc úroků na časové vklady
U nit ie

South Omaha

— Minulou středu nu vrátili h?

do svých domovu na 2- - a Y ul

pji Jo Císař st h Josef Císař ml

ze Seotland S D rmi Císař ob-

držel v sobotu dne il u bii ii !

Seotland zdrcující
' ti'lcrafi koii

zprávu oznamující že tam zemřu!

syn a bratr jejich Jun Císař 1 t

rý roznemohl e mi zápal slepé-Ii- o

htíeva ii po ojM-rae-
i k velké-i- n

it zármutku pozůstalé roiliny
zemřel l'ohřel zesnulého krajanu
za velké účasti známých a přátel
odbýván byl předminulé pondělí
— lan Císař byl néeo přes :ll ro-

ku Klár a jsa Matným mužem tě-

šil se dobrému Zilraví V Seot-

land býval v obchodě a těšil se

vžily velké oblibě — Truehlíeím

příbllzilýlll projevujeme hlubo-

kou soustrast

— českou veřejnost v So Oma-

ze upozorňujeme ie se oblíbené

a hledané porodní babičky Rulí-

ková a Škodová tento týden pře-stéhova-

Residenci jejich je ny-

ní nárožní dům na 23 a U ul —

Telefon: South 1343 Kdo je po-

třebujete obraťte se na ně s dů-

věrou 41-- 4

— Háj Palma Vítězství číslo
"(i Kruhu Dřevařek činí přípra-

vy k Oilhaleiif pomníku nit neděli
éervna t r Všecky členkyně

' shromáždí h v den ten o 1 hodině
odiolednl v Národní síni otlkud

vyjdou na hřbitov kdež obřady
budou provedeny

ZUBNÍ LÉKAŘ NOVÁK

Úřadovna v (Vmtinental bločku
13 a Dotilaa ul pokoj fialo 4

nad Jlertf Clothintc Co Na dru
lléin poschodí rohové místnosti —

Telefon DttuglaH ÍÍ077 rřndovna
též v obydlí 10 a William ul Te
lefon v obyillí I) G01Í)

— Tak w podívejme čehrt lc
nofák Vaek Máli je chocn'~~
Z ničeho ni mu napadlo v obo-t- u

2 dubna aby tipáehitl numo-vražd- u

a také by mu to málem

bylo pvvedlo 1'ři váleni bochnič
ku (on je fotil pekařem) v noci

přišly mu všeliké myšlenky !

hlavy a ráno prováděl již úmysl
který mu v hlavé uzrál Sebral
n Imjdy do Omnhy nn kopečrk —

IohIaI i piM-i)-
í n jfi to kmitlo

jli VÍc — ano povťil m fcleéné

limmé Kolaříkové tin krk a opu- -

atd mUd rteeký cei b ji hol dosud

byl tbinm tuivldr N ti tí iic

poi pro něho Míid ilýeh n

'sbdko (lichot při ÍM poklUU
ínoM plíOl!Hě titti na IftOÍ -

Kolihy ji k tootll ilt l k íelUUÍ
Wm nrfi fratiilnjMii

Y ll)trjiii lt jtli ti
hrt# tirhH!}ií 14 sfiečnhti

f iikii l Ji tt r pa'fnt $é
M t k

K fiohtiUai( 31 a W 1

Iřdiř4 Ui 1% ih( n i Ur- - ky
I

slil (mlHHsi í4ít tlt h nilfc

t t

j

JAN PAVUAB t

#

Prodej lodních lístků
mluví česky aur

jsme ziiHleehli zajeli ní manžidé

napřed 1I0 Chifitiia 11 nyní nalé

zají mc v M inneapoliK Doulame
že Ni m lanem i jeho inanelkou
ziihi' brzo v South Omazc uvidí-

me

flii'" Likéry vínka doutníky a

tak dále té tiejlcpší jakosti má na

tikladé známý linut iuský

E R TUTSCH

severozápadní roh 21 a S ulice

Cepu jit znamenitý Mctův ležák a

dodá lahvové pivo do kterékoli ěá-- ti

města Obsluha vzorná

— (bdiiva prvního máje pořá-
daná místili éexkoll Hoeiálllí Hek'-- !

minulé mihoty vydařila se jak ná-

leží Málo kdy lze viděli tolik ú- -

éastníkň mužnkého pohlaví jako
se jieh úějistnilo léto oslavy 'íi

piileitosti této proveden pěkný
program a k přítomným promlu
vili dobři leěniei Omažští sou

druzi zdatně zdejším vypomáhali
a tak všem úěastníkíun veéírek
ten se velmi ziiinloiiv al Otkextr

p Ieo Kiaiisdv přispěl též zrnu'

ně k sesílení dobré nálady

2%' Jaro jest zde a tu uděláte

nejlépe uhrát ítc-l- í hc na

JOS PÍPALA 168 již 21 ulice
South Omaha

který vám obydlí hodí do nejlep-šíh- o

pořádku Má na skladě velkou
zásobu nástěnného papíru burev
a vůbec všeho co do oboru toho

spadá Harvcni domň a vylepova-
ní nástěnným papírem věnujeme
tu nej větší pozornost a za vyko-
nání dobré práce se ručí 'Il-t- f

— Přednáška kI Aárky Hrbko-
vé Miřádaná minulé neděle Yzd

klubem Komenský těšila sc veli-

ké návštěvě a při tom pozornosti
Trvala hezky dlouho (od půl de-

váté do tři čtvrtí nit jedenáct) a

Všichni celý 1 en ěiin pozorné sle-

dovali řcě sl Hrbkové doprová-
zenou světelnými obrazy 1'řcdná-šejíf- í

provedla nás památnými mí-

sty v feehách seznámila iiási n ná-

silni vynikajícími umělci a licenci

a vzbudila značnou vcseloit uká-

zkou některých zvyku lidu v ťV
cháeh Laskavostí klubu Komcn-k- ý

dostalo hc žactvu naší feské
aviib Školy k předmUee léto vol-

ných vstupenek které jim uéitc-le-

e ikolc mlevzdátiy byly a

ukutkem líni zavdéěil klub nas!
mládeži Velmi Čistý výlěek t té
to přidnásky věnován bmlc české-

mu i d l iní ria&f veřejné knihov-

ny N doufáme Že iVuké oildéli lil

ítiaěllé bude iibolliieelio V ěanc co

in )bližiiii dobrými piy
Tímto oitiamuji h j t

id hl ItUtnm iboilra
v éíh !7- -3 a N ul Kb rhft

'l ?MI " SUTI

JOHN LARSEN

tu V)'i JvidfltiH ridalf tlUluh
llřá ivllitl tm Hftiii %lHlj M

ívLUtitl piifií t ťřijft ti rw

ikWdiMOití mAj iíovj ihi l :pi iř

"Míljilkd t4lk
ImVi" ítftM tép'Ui ťntitM

sVí'!! ě Kf lilitl líV ětvk
h( ii H{7 f II- - Líi is 1l

U u i % tthi'í S l

bk-r- i' fm l4

i '"! j ídl '

Ji Híikiilij v s

jf j)
í: l S4# iíh"Í

k' i ihhitim ibi"ř-- 4 Km "tf }4k
j1fc4 llnkf' i il Víil jl

J„ll iíih jfW
t ai)t #Iiř4?ífÍ

Murpliy oznámil v pondělní sehiV

zi městské nuly jako svého iimkís-teiil- a

Sam h Winterse

— I levit ilctý hoch 11-- Stllleks

jeli tž rodiče bydlí na 2 a li ul

utelsl už asi před týdnem z domo-

va a dosud nemohl byli vypá-

trán lehu zoufalí matka prone-
sla mínění že hoch utekl z oba-

vy před trestem ve škole

tW Parnntujte žo pro každou

příležitost je Kdisonftv hrací stroj
ncjlepším darem k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výběr anglických i českých
válečku 16-t- f

— SI Viktora Váňová bývalá
stciioftafka v mayorově úřadov-

ně přijala místo u společnosti
1'iirkiiiir Conipany

J-- f ' Ať už potřebujete jakou-
koli juácí v oboru zednickém

nneb vycementování
sklepu chodníků iitd učiníte nej-lé-

kdvž obrátíte se na

JOSEFA SVOBODU

číslo 1010 Y ul South Omaha
niHtni zednického kterýž v kaž- -
1 I I w

ne prací iiohic se vyzná a ruci za

úplné us{X)kojcni 35-- 4

i- "'ilé a snaživé Sokol ky zdej-

ší konají již tuto sobotu večer v

Národní síni na 21 a 1" ul veliký
májový ples Každá dosavadní zá

nava vydařila se velice pckiie a

proto jsme přesvědčeni že i tento

plen setká se s největším zdarem
Začátek o H hodině vstupné 2Óc

Hudba Franko v ti

J-- Krajané v okolí 20 a S

ul bydlící učiní dobře když za

jdou do hojně zásobeného obcho-

du zbožím střižním a obuví který
vlastni

Štěpán matha
v čísle 2007 na 8 ulici- - So Omaha
Právě jsem obdržel velkou zíwo-bi- i

éktiého jarního spodního prá-

dlu jakož i jiného zboží pro jar-
ní a letni sezonu Mám léž velký

výběr iohodlnýi h a velice trvanli-

vých střcvícft do práce a zvláště
módní rňiné obuvi pro svátek —

Ceny jsou ty iicjnížši Navštivte
mne a shledáte iv budete k úpl-

né HikojllostÍ obsliillženi 'I) lil

- Ztipnl náči liiik koký V

Slrtvi tinský dí- - ti f ukoro každý
d akliky naše přípravami k

ávodidmii i o' ni ťlí dobře
II' bof lA a i ní budi při ávo
il lí llejlii e tl i t

ft' limké klolxoiky iiejuu
í'i4 hnuly a ia y iicjiiiiši idi

) dtn-jt- i ! ' It Vi ÚMié

JKNNIK UCHHOViKl
411 tvtrnj 24 ulue &uth Omaha

1? iř

PťpM V k
'
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t ím ! pí % h-- proudu -
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AH? mmth m jií 90 !##

ki fií 4 I }"'ditti pfi)íit 4

!u # - tmi in iUtf
tilni! J b 4- S f ( (V! 4 i'4
i 4 A i liti uíitf hijAá tW
li %í f 4 !' -- 7 lf

ípd bbji
Maru i H 0 i t A 1444 v

adlU At Ti k#tn re

Fieiikavé ilni ikvtloa i4tavu pt

— Viděli jste někdo p Št llo-miě- e

bydlícího na 1 a W ul? Ji-

sté ji- - vám divným proě jeho tvá-

ře jen září když tak rázuje po na-

šem Itrovvn parku Sdělil nám že

se mu v sobotu euhi přihodili z

ěehož má iikrutáiiskoii riolost Io

pancěku je to holka jako jedna
fiah a tu se přestanete divili to-

mu že tak září Šťastnému tátovi

a maménee irratul ujcům

fý' Chcete-l- i xakoupiti si klo-bou-
k

nejnovější mody za poloviční
cenu puk obraťte se na A M

která muže posloužili
vám velkým výběrem Rovněž zho

tov í damám vkusné obleky dle nej

iosb'dnějších mod za velmi mír- -

nirii cenu I'řijd"te a pícsvědětc ho

o UMl 80 li nosil Au (lukiiiiiile

uspokojení ruěí tf
— 1'oéátkem příštího měsíce

lnuli v české škole po dobu prázd
nin vyučováno dvo eelé dny tý-dn- ě

a rodiée uéiní dobře pak-l- i

dítky za věas do školy zawati

iieehají aby vseeky najednou no-v- ý

běh započaly 1'řihlašovai í list-k-
y

možno obdrželi u učitele p J
istérby v čísle 2011 — Ki q ul

f" Kcjvhodnéjfiím njístem k

nakoupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
1I0MK KIJKNITUUK CO
525-52-

7 No 24 th & h St

Prodáváme vcSkerý nábytek o 20

procent levnřji nci t Omaze a to
za hotové aneb na výhodné splá-

tky 1'řcBvřdéte hcI xtf
— Akolní radu oilhlasovabi ni v

pondělí večer svoje úředníky a

jednotlivé výbory Předsedou byl

jmenován lítid Vcchout n místo-předsedo- u

V M Nil

výboru pak jsoiii St lním Hiinter

(předa) Shneiiler n Miilteiij
Si lun idi r (přcils) Vc-

chout Iliuiter zásobovacím Vc-

chout f předa llnntcr a S liiiei

d r poemkovém Vc Imut (před
aedit iluntir a Mulini právním
Mulh-- (předa) Huiiti-- r a S hnci

der a kuráti studijním llnntcr

(předa ) Kib a Vcehoiit škol

ní rmla In Uhi náruku m Nké

ho (Mikladhika l lit 1 (iillina
Jcfti jf rovině HiUfliiikiu rndy

Ji ilixdoi lýdltlt IHtaiiovl 'íik

riln iiv U4 ) llKlV)i h tk'k- -

lá h

N't')!rp t l!"ili l hu l tii

i HHlfiV#

JOŽKY IRAMXA

jť--it- idjvtoMM H4 n W id k I

vatti j rvi Uná t:4téti a imv4vI

a" '" 4 v&bs-- i hi fa k I ii
I 4ift V t p--tf I r tuhl vé

i' i i " 4' přUhiMHti kam

ť ) utiíiit {i (rtitit
mik ií! 21 tř

lWiik Mak ht tilli Hj--lHjftr- l i

t t ťliÍM
ii!il ' V bl{i jj4y t -

t4i- - é t4if' V uta
i- t M

'
l l t ljli#iř líii)

í tj4 ii litsií ftlég- - tht fkf
AiUyH ksji ! } d4lř 4

k'l ť i'i4 141 #! ibi
I
$ Jiíi l pr-Hl- i H 1 4 t h i

tM j!-- k 4 # KfiM'Slv l) %

pilílí f#ř# I I ť j 1)4 b)r

( r w - - " - r

vbk O- k i t#l4iHC ikjfJ tblf tVuy amjiáMI T

iA v j')i j tu l í Mlť li Jíííi

ZamýSlita zmCnu y nm sni domácnosti?

ANO-l- l NAVtTIVTf ItVOO

RELIADLE FURNITURE CO
3)3 NuitH 94 h lil ! IOUTH OMAHA NIO

J iíiíťuřt V 4lf 4c)ím 4j le# pkii(t tnál'itkw
ktl-- r kioj S#vtil-V- mí-V- i í-- ♦ i'í i'

fy iréM 4 I
I


